
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

20 BIENESTAR
VQZ CONSEJO NACIONAL DE EVALUACIÓN DE LA POLÍTICA DE DESARROLLO SOCIAL

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

443,135,606 367,911,552 367,911,552 367,911,552TOTAL

443,135,606 367,911,552 367,911,552 367,911,552Gasto Corriente

139,510,938 138,619,208 138,619,208 138,619,208Servicios Personales

139,510,938 138,619,208 138,619,208 138,619,208Servicios personales1000

14,616,223 6,680,105 6,680,105 6,680,105Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

95,963,566 94,940,912 94,940,912 94,940,912Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

3,574,783 5,451,614 5,451,614 5,451,614Remuneraciones adicionales y especiales1300

4,949,968 5,127,003 5,127,003 5,127,003Seguridad social1400

20,406,398 26,419,574 26,419,574 26,419,574Otras prestaciones sociales y económicas1500

303,531,512 229,267,344 229,267,344 229,267,344Gasto De Operación

2,637,277 1,680,016 1,680,016 1,680,016Materiales y suministros2000

1,044,040 500,550 500,550 500,550Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

840,000 746,236 746,236 746,236Alimentos y utensilios2200

60,889 4,748 4,748 4,748Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

20,000Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

264,500 147,374 147,374 147,374Combustibles, lubricantes y aditivos2600

340,029 279,821 279,821 279,821Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

67,819 1,287 1,287 1,287Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

300,894,235 227,587,328 227,587,328 227,587,328Servicios generales3000

27,390,307 27,924,401 27,924,401 27,924,401Servicios básicos3100

106,218,624 118,691,308 118,691,308 118,691,308Servicios de arrendamiento3200

144,904,901 68,547,250 68,547,250 68,547,250Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

461,471 516,395 516,395 516,395Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

7,136,500 5,942,038 5,942,038 5,942,038Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

5,765,992 355,540 355,540 355,540Servicios de comunicación social y publicidad3600

2,878,270 763,788 763,788 763,788Servicios de traslado y viáticos3700

2,138,170 1,155,530 1,155,530 1,155,530Servicios oficiales3800

4,000,000 3,691,078 3,691,078 3,691,078Otros servicios generales3900

93,156 25,000 25,000 25,000Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

93,156 25,000 25,000 25,000Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

93,156 25,000 25,000 25,000Ayudas sociales4400
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Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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